
       
       ROMÂNIA
JUDEŢUL MUREŞ
 ORAŞUL LUDUŞ

- PRIMAR - 

DISPOZIŢIA nr. 1100 
din 15 iulie 2010

Primarul  oraşului Luduş
În baza  art.  39(1)  şi  art.  68(1)  din  Legea  nr.  215/2001 privind  administraţia  publică 

locală, republicată,

DISPUN:

Articol unic. Pe data de 21 iulie 2010, ora 14,00 Consiliul local Luduş, se convoacă în 
şedinţă ordinară de lucru pentru a analiza şi adopta următoarele proiecte ale:

ORDINII DE ZI:

1. Aprobarea   proceselor    verbale   de  la  şedinţa   ordinară   a  Cosiliului  local Luduş
din data de 15 iunie 2010, şi de la şedinţele  extraordinare din 22 iunie 2010 şi 29 iunie 2010;

2. Proiect de hotărâre privind atribuirea în gestiune delegată a serviciului de transport 
public local de persoane prin curse regulate în oraşul Luduş;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă Compartimentul „Conc., Inc., Vânz., .Domeniu Public”.;

           Rapoarte de avizare: c.s. „A.D.P.P. şi A.P.L.” şi c.s. „Juridică”;

3. Proiect   de   hotărâre    privind   acordul pentru trecerea unui imobil, situat în oraşul 
Luduş,  din  domeniul  public  al  statului  şi  din  administrarea  Ministerului  Mediului  – 
Administraţia  Naţională  „Apele  Române”  în  domeniul  public  al  oraşului  Luduş  şi  în 
administrarea Consiliului local Luduş;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă Compartimentul „Conc., Inc., Vânz., .Domeniu Public”.;

      Rapoarte de avizare: c.s. „A.D.P.P. şi A.P.L.”,  c.s. „U.A.T.”. şi c.s. „Juridică”; 

4. Proiect de hotărâre privind prelungirea acordului de parteneriat încheiat între Consiliul 
local Luduş şi Asociaţia Rromani Maris;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă Compartimentul „Conc., Inc., Vânz., .Domeniu Public”.;

      Rapoarte de avizare: c.s. „B.F.C..”; 

           5.  Proiect de hotărâre privind aprobarea Convenţiei de Colaborare cu Fundaţia Alpha 
Transilvană;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă serviciul „Asistenţă Socială ”;
Rapoarte de avizare: c.s. „B.F.C.”şi” Înv.Cult.Sănăt.Sport.Culte şi Prot. Soc.”;



6. Proiect  de hotărâre  privind acordarea indemnizaţiei  de îngrijire pentru bolnavul cu 
handicap grav  Pogăcean Grigore,  prin reprezentant legal  Birţ Letiţia;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă serviciul „Asistenţă Socială ”;
Rapoarte de avizare: c.s. „B.F.C.”şi” Înv.Cult.Sănăt.Sport.Culte şi Prot. Soc.”;

7.  Proiect  de  hotărâre privind  alocarea  sumei  de  3500  lei,  în  vederea  asigurării 
cheltuielilor necesare participării ansamblului Hajdina la tabăra de dansuri de la Feldioara, la 
Festivalul Internaţional de Folclor şi Fanfară, de la Praid, la Festivalul Internaţional de Folclor şi 
Expoziţie Ceramică de la Arcso – Corund ;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă Director Casa de Cultură  „Pompeiu Hărăşteanu”;
Rapoarte  de  avizare:  c.s.  „B.F.C..”şi  c.s.”  Înv.  Cult.  Sănăt.  Sport.  Culte  şi 

Prot.Soc.”;

 8. Diverse

PRIMAR,
     Urcan Ionaş Florin

            AVIZAT,
          SECRETAR,
   jr. Giurgea Eugenia


	       
	       ROMÂNIA

